in epistola I ad Corinthios XVI

citur. 1. cor. 13. **N**on gaudet super iniquitate cōgaudet autē veritati. Secundo reddis eos cautos contra malum dicens: **S**ed volo vos esse sapientes in bono. ut scilicet et quod bonum est inheretis. 1. theb. vltimo **Q**uod bonū est tenet. **A**t simplices in malo. ne scilicet p aliquaz sum plicitate declinet ad malum. **E**t ut talis sit vobis simplicitas q nullus decipiat in malū. **M**ar. 10. **E**stote prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbe. **E**cce vero de quibusdā dicit **I**ere. 4. **S**apientes sunt ut faciant mala; bene autē facere neficiunt. **D**einde cū dicit. **D**e pax tē. **P**romittit eis diuinū auxiliū contra būtūsūs dei deceptrices. **E**t primo ponitur pmissio cū dicit. **D**eus autē pax scilicet actor qui dissensiones odit quas isti faciunt. **C**ōteret satanā id est dyabolū qui per istos pseu do apostolos vos decipere conatur sub pedib⁹ vestris: qz scilicet per vestrā sapientiā eum vincetis. **A**t hoc fieri ve lociter scilicet in adiūtu meo. **L**uc. 10. **E**cce dedi vobis potestatē calcandi supra serpentes et scorpiones et omnes virtutē inimici. **M**ar. vltimo. **V**alcabitis impios cū fuerint sicut cini sub planta pedū vestrorū. **S**ecundo ponit oratio ad hoc obtainēdū cū dicit: **S**erata domini nři iēsū xp̄i sit vobisqz scilicet sufficiat ad vos tuēdos. 2. cor. 12. **S**ufficiat tibi gratia mea. **D**einde cū dicit **S**alutat vos tē. **S**alutat eos ex gre alioz dicens: **S**alutat vos tibi motheus adiutor meus scilicet in predicatione euangelii. 1. cor. 4. **V**isi ad vos thymotheus qui est filius meus carissimus et fidelis tē. **A**dīit autēz. **A**t lucius iason et sōs pater cognati mei qui iudei erant scz vos salutant. **E**rat autē quidam notarius pauli nomine tertius cui paul⁹ cōcessit ut ex sua persona romanos salutaret. **U**nde subdit. **E**go tertius qui scripsi hanc epistolā saluto vos in domino. **D**einde dicit. **S**alutat vos carus hospes. cui scribitur iohannis tercia canonica in qua commēdatur de charitate quā exhibebat sanctis. **E**t vniuersa ecclesia scilicet que erat in domo eius congregata vel que erat in illa p̄uincia. **D**einde dicit. **S**alutat vos erastus archari⁹ ciuitatis qui scilicet custodiebat archam communē id est cōmune redditus ciuitatis et qdam frater id est fidelis nomine quartus. **D**einde salutat eos ex parte sua vicens gratia domini nostri iēsū xp̄i sit cū omnibus vobis. **A**mē. **E**t finit epistolā cū gratiarū actione dicens. **E**t autē scilicet deo qui est trinitas qui potens est vos confirmare p̄ime. **P**er. vltimo. **M**odifici passos ipse p̄ficer confirmabit soliditatem. **E**t hoc in fide que est iuxta euangeliū id est fm euangeliū quod ego predico. 1. cor. 15. **A**lue ego sive illi sic predicanus et sic credidisti. **E**t erā fm predicationē seu christi qui p̄mo euangeliū p̄dicauit fm illō hebre. 2. **Q**ue cū initio accepisset enarrari per dominū. **A**n de. **D**at. 4. dicitur. qz circubat iesus predicans euangeliū regni. **S**ubdit autē in revelatione misterij id est secretū quod quidē potest referri ad id qd dixerat iuxta euā gelūm meū. **A**el quia in ipso euangeliō reuelatur secretus incarnationis diuine fm illud supra primo. **J**ustitia dei reuelatur in eo. **A**el quia ipsi apostolo est euangeliū reuelatū. 1. corinth. 2. **N**obis autē reuelavit deus per spiritū suum. **D**e hoc autē secreto dicitur **A**la. 14. **S**ecretū meū um mihi. **A**el potest melius hoc referri ad hoc quod dixerat Confirmare. **Q**uasi dicat. **D**eus potest vos cōfirmare in euangeliū meo et p̄dicatione. et hoc fm revelationē misterij id est secreti scilicet de cōversione gentilium. sicut habetur ep̄b. 3. **D**ibi autē omnī sanctoz minimo data est gratia hec in gentibus illuminare que sit dispēsatio sacramentū tē. **A**nde et hic subdit. **T**emporib⁹ eternis. quia videlicet occultum erat apud homines qz gentes essent cōvertende ad fidem. **V**ocat autēz hec tēpora eterna quasi diu durantia: quia a principio mundi hoc fuit occultū sic

z in p̄s. dicitur. **I**lluminans tu mirabiliter a mōtib⁹ eternis. **A**et potest dici qz tēpora eterna dicuntur ipsa eternitas de qua dicitur **E**sa. 57. **A**cclius et sublimis habitā eternitatē. vt sicut simplex dei essentia per quandā similitudinem dimensionibus corporalibus describitur. fm il lud **J**ob. 11. **L**ongior terra mensura ei⁹ et latior mari. ita simplex ei⁹ eternitas per tempora designatur in q̄rtū omnīa tempora continet. **S**ubdit autē quod scz misteriū nunc patefactū est de conuersione gentilium per scripturas prophetarū id est fm qz p̄phete p̄dixerunt ut patuit supra 15. **U**nde ad ep̄b. 3. dicitur. **A**lijs generationibus nō ē agnūi filijs hominū. sicut nū manifestū est sanctis apostolis eius et prophetis in spiritu esse gētes coheredes tē. **E**st autē patefactū p operis impletionem ex p̄cepto dei. **A**nde fm p̄ceptū eterni dei qui scilicet eterno p̄posito ea que vult rēpōnaliter facit. quod quidem p̄ceptū dei ad obediētē fidei est in cunctis gentibus id est vt omnes gentes obediāt fidei supra primo. **A**nd obediētū fidei in omnibus gentibus. **H**i autē loquuntur de misterio incarnationis sic p̄struenda est littera. **M**isteriū in tē temporibus eternis taciti: quia antea nō erat ita manifestū. **Q**uod inq̄ misteriū nunc patefactū est per scripturas prophetarū qui hoc predixerunt. fm p̄ceptū eterni dei qui voluit misteriū incarnationis patefieri et hoc ad obediētē fidei in cunctis gentibus. **M**isteriū inq̄ licet taciti apud homines: tamē cogniti soli deo sapienti. quia ipē solus hoc cognovit et quibus hoc voluit reuelare qz ut dicatur. 1. corin. 2. **Q**ue sunt dei nemo nouit nisi spirit⁹ dei. **A**et potest intelligi de eo qui solus est sapiens scilicet per essentiā. sicut dicitur **M**at. 19. et **M**ar. 10. **N**emo bon⁹ nisi solus de⁹. Nec excludit per hoc filius: qz eadē est p̄fectio toti trinitatis. sicut ecouerso dī nemo nouit patres nisi filius. **M**ar. 11. **N**ō excludit pater a noticia sui ip̄i. **S**ubdit autē per iessū xp̄m. **Q**uod nō sic est intelligendum qz deus pater sit sapiens per iessū xp̄m. qz cuz deo sit idē sapere quod esse. lequeret qz pater esset per filiū qd est inconveniens. sed hoc referēdū est ad hoc quod supra dixerat: **M**unc patefactū est scilicet per telum xp̄m. cui iēsū christo est honor et gloria per reverentiam totius creationis. fm illud ph̄b. 2. **I**n nomine iēsū omne genu flecat. **E**t gloria scz q̄rtū ad plenā diuinitatē sicut ibi subditur. **E**t omnis lingua confiteatur qz domin⁹ iēsū xp̄s in gloriam est dei patris. **A**t hoc nō ad tēpū sed in secula seculorum. heb. vltimo. **J**esus xp̄s heri et hodie ipse et in secula. **S**addit autē ad confirmationē veritatis. **A**men. **A**el potest sic construi. Cogniti soli sapienti deo cui per iēsū christum est gloria qui deum glorificauit fm illud **J**ob. 17. **E**go clarificauit et sup terrā. **E**st autē aduertendū qz hec p̄structio est defectiva et est sic supplēda. **A**li qz potest ē tē. sit honor et gloria qz iēsū xp̄m cui est honor et gloria. **S**i autem non sit ibi ly cui erit constructio plana.